
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 791 del 23/10/2020 

REGISTRO GENERALE N. 791 del 23/10/2020 
 

Determina N. 357 del 22/10/2020 
PROPOSTA N. 955 del 22/10/2020 

 
OGGETTO: DETERMINA USRC 59/2018 "SAFE COMMUNITY - PROGETTO DI 

VIDEOSORVEGLIANZA INTEGRATA DEI COMUNI DEL CRATERE SISMICO". 

VIDEOSORVEGLIANZA DIGITALE TERRITORIO COMUNALE. LIQUIDAZIONE 

RESIDUO CREDITO 

 

Visti: 

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 52 del 19.08.2020 esecutiva, di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022;  

- il provvedimento del Sindaco n. 6682 del 12.05.2020 di nomina, per l’anno 2020, dell’Ing. 

Mariani Caterina a responsabile dell’Area LL.PP. incaricato delle posizioni organizzative, come 

stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31.03.1999;  

- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 

109 comma 2, del richiamato decreto, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

Richiamati: 

- la determina dell’USRC n° 59 del 01/02/2018 di assegnazione in favore dei Comuni del cratere, 

somme per il finanziamento di progetti inerenti la sicurezza pubblica nei Comuni ricadenti nel 

cratere sismico e più specificamente alla realizzazione di “Safe Community – Progetto di 

videosorveglianza integrata dei Comuni del cratere sismico”, per singoli interventi nel limite 

massimo di euro 40.000,00; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 120 del 30/05/2019, in riferimento al programma 

“Safe Community – Progetto di videosorveglianza integrata dei Comuni del cratere sismico” di 

cui al punto precedente, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo riguardante la 

realizzazione di impianti di videosorveglianza integrata, redatto dal Per. Ind. Ezio Di Carmine di 

Roseto degli Abruzzi dell’importo complessivo pari a euro 40.000,00 di cui euro 29.153,56 per 

la vori a base d’asta comprensivi di euro 686,31, oltre all’I.V.A. come per legge; 

- la determina dell’USRC n° 675 del 12/11/2019, con cui sono stati assegnati al Comune di 

Montorio al Vomano i fondi necessari alla realizzazione del progetto come sopra approvato, pari 

a euro 40.000,00; 

- la determinazione n° 1072 Reg. Gen., del 17/12/2019, di affidamento diretto alla ditta Digitec 

s.r.l. di Mosciano S. Angelo, dei lavori in economia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

D.Lgs 18/04/2016 n° 50 e successive modifiche ed integrazioni per l’importo contrattuale pari a 

euro 29.153,56 comprensivi di euro 686,31 per oneri di sicurezza; 

- la determinazione n° 383 Reg. Gen., del 14/05/2020, di approvazione del Conto finale per un 

importo contabilizzato per lavori pari a euro 29.071,13 comprensivo degli oneri di sicurezza, 

oltre I.V.A. come per legge, e il Certificato di pagamento n° 1 emesso in data 06/05/2020 

ammontante ad euro 29.071,13 oltre all’IVA come per legge; 

- la determinazione n. 506 Reg. Gen. del 24.06.2020 di approvazione del C.R.E. sottoscritto in 

data 18.06.2020, attestante l’ultimazione e regolare esecuzione dei lavori, avvenuta in data 

30/04/2020 

Precisato:  

- che per quanto liquidato in acconto con la richiamata n. 383/2020 e in riferimento al Conto finale 

e al 1° Certificato di pagamento come sopra approvati, resta da liquidare la somma di €uro 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 791 del 23/10/2020 

5.901,62 oltre I.V.A al 22%, per la quale la ditta Digitec srl ha richiesto il pagamento con fattura 

1275/2020 del 19.10.2020 

- l’opera è interamente finanziata con fondi pubblici secondo la soprarichiamata determina 

dell’USRC, e la spesa relativa è posta a carico del Capitolo 3019 del bilancio comunale; 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/08/00 n° 267; 

- il nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento di attuazione del Codice sui contratti pubblici approvato con D.P.R. 05/10/10 n° 

207 per la parte ancora in vigore; 

Accertata la regolarità degli atti e attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

18/08/00 n° 267  

DETERMINA 

 

1. di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare per quanto riportato in premessa la fattura Digitec SRL a saldo lavori di seguito in 

dettaglio: 

 
CREDITORE FATTURA IMPORTO CIG IBAN 

DIGITEC srl 1275/2020 7.199,68 Z752B3BA9F IT80J0306976911100000002236 

 

3. di liquidare la spesa complessiva di €uro 7.199,98 sul  Cap. 3019 del bilancio comunale- 

finanziamento pubblico di cui alla Determina USRC n° 675 del 12/11/2019; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 mediante la sottoscrizione dello stesso; 

5. di aver preventivamente accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge 

102/2009 e s.m.i., la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

  

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Ing. 

Caterina Mariani, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo telefono 

al n° 0861/502217. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 955 del 22/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 

22/10/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 955 del 22/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 791 del 23/10/2020 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 262 1 838 DIGITEC S.R.L. 7.199,98 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 23/10/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1125 

Il 26/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 791 del 23/10/2020 con oggetto: 

DETERMINA USRC 59/2018 "SAFE COMMUNITY - PROGETTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 

INTEGRATA DEI COMUNI DEL CRATERE SISMICO". VIDEOSORVEGLIANZA DIGITALE 

TERRITORIO COMUNALE. LIQUIDAZIONE RESIDUO CREDITO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 26/10/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


